
Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a
na základě zákona o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů - zákona č. 121/2000 Sb., § 46 a násl. v platném znění a na základě usneseni
Rady města Rumburk ze dne 01. 06. 2022

I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Rumburk
Adresa: Tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
IČ: 00261602, DIČ: CZ00261602
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Rumburk
Číslo účtu: 78-5141630287 l 0100
Zastoupený: Ing. Lumírem Kusem, starostou
Za objednatele osoba pověřená k jednání se Zhotovitelem pani Libuše Hlinková

a

Zhotovitel: Jiří Stejskal
Adresa: Vinařská 32, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou
IČ: 11445998

" DIČ: CZ5405170177
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Rumburk
Číslo účtu: 6218774399 l 0800
Zastoupený: Jiřím Stejskalem, majitelem
Za zhotovitele osoba pověřená k jednání s objednatelem pan jiří Stejskal

II.
Předmět plnění

Předmětem plnění této smlouvy je zpracování knihy RUMBURK - Život ve městě kdysi
nazývaném Malá Paříž severu z dodaných textových a obrazových materiálů v obvyklých
digitálních formátech (doc, rtE txt, jpg, tiE apod.), zahrnující sazbu, grafickou úpravu,
předtiskovou přípravu, zajištění tisku, knižního zpracování a dopravu knih na Městský úřad v
Rumburku. Před vlastním tiskem bude konečné provedení knihy v digitálním formátu (pdf)
odsouhlaseno objednatelem. Kniha bude Zhotovena podle této specifikace:
Náklad: 2000 ks
Formát (Š x V): 240 x 280 mm
Vazba: V8a šitá, tuhá vazba
Stranový rozsah: 208
Barevnost:
Papír: 150
Předsádky:
Potah: 135
Kapitálek,

4/4 CMYK
g matná křída
140 g bezdřevý ofset, s potiskem

g křída matná, 4/0 CMYK + lamino matné
stužka, kulatý hřbet

1



III.
Lhůty plnění

Termin plnění zakázky je do 31. 08. 2022. V případě problému s dodávkou papíru pro zakázku
a bude-li ohrožen termín plnění zakázky, smluvní strany dohodnou číslovaným dodatkem k této
smlouvě nový termín plnění.

IV.
Cena díla a platební podmínky

1/ Cena za řádné provedení předmětného díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:
a) Sazba, grafická úprava, předtisková příprava 93 600 KČ + 21% = 113 256 KČ
b) Tisk + knižní vazba 317 700 KČ + 10 % = 349 470 KČ

Cena celkem bez DPH Cena DPH (21 a 10) Cena celkem včetně DPH

411 300 Kč 51 426 Kč 462 726 Kč

Objednatel nebude poskytovat zálohy. Cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené s
dodávkou díla.

' 2/ Faktura bude mít splatnost 14 dnů od doručení zadavateli a bude obsahovat následující údaje:
al název, sídlo, lČ, DIČ objednatele a zhotovitele
bl číslo faktury
cl číslo smlouvy
dl označení díla
el den vystavení a den splatnosti
fl peněžní ústav a číslo účtu zhotovitele
gl výši účtované částky a charakter provedené práce
hl razítko a podpis odpovědné osoby

3/ Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je
objednatel oprávněnji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen doručit novou
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.

4/ Odběratel uhradí faktury bezhotovostně převodem na účet Zhotovitele. Za den zaplacení se
považuje den, kdy finanční částka odešla z účtu objednatele. Platba bude probíhat výhradně v
české měně.

5/ Dojde-li vlivem objednatele k dodatečným změnám v rozsahu zadání prací oproti původnímu
zadání, vyhrazuje si Zhotovitel právo změnit cenu dle skutečně vykonané práce.

6/ Změny v rozsahu díla nebo jeho doplněni budou včetně odpovídajících změn sjednány
formou písemných oboustranně odsouhlasených dodatků. Ocenění dodatků bude kalkulováno
shodným způsobem a ve stejných cenových relacích jako je kalkulována cena díla uvedeného
v této smlouvě.

2



V.
Provádění díla

1/ Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele k jakékoliv zrněně předmětu, rozsahu díla
a způsobu jeho provádění, zejména není oprávněn bez souhlasu objednatele zaměnit materiály
vyplývající ze specifikace díla.

2/ Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zejména sledovat, zda je prováděno v
souladu s touto smlouvou.

3/ Zhotovitel předloží návrhy publikací objednateli ke konečné korektuře a schválení před
zadáním publikace do tisku.

VI.
Součinnost smluvních stran

1/ Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na vzájemných
jednáních a poradách, které bude organizovat objednatel.

2/ Zhotovitel je povinen dokumenty související s realizaci zakáZky uchovávat nejméně po dobu
10 let od finančního ukončení projektu (zákon č. 563/2001 Sb., o účetnictví, v platném mění),
přičemž se lhůta začne počítat od l.ledna kalendářního roku následujícího poté, kdy byla

' provedena poslední platba na projekt, zároveň je však třeba uchovávat všechny doklady alespoň
po dobu 3 let od ukončení programu dle článku 88 a násl. nařízeni Rady (ES) č. 1083/2006.

3/ Zhotovitel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladu souvisejících s plněním zakázky, vyplývající ze
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů.

VII.
Úhrada nákladů v případě odstoupeni od smlouvy

V případě odstoupení od smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli prokazatelně vzniklé náklady.

VIII.
ZáruČní doba a reklamace

1/ Záruční doba je stanovena na 24 měsíců, počínaje dnem předání a převzetí díla bez vad a
nedodělků zadavateli. Za vadu se považuje stav, kdy provedené dílo neodpovídá zadáni podle
této smlouvy nebo požadavkům stanoveným obecně závaznými předpisy nebo nemá vlastnosti,
které jsou pro takové dílo a jeho využiti obvyklé.

2/ Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude Zhotoveno podle zadání uvedeného v této smlouvě,
popřípadě v jejich dodatcích

3/ Smluvní strany se dohodly, že případné reklamace vad díla budou objednatelem uplatněny
vždy písemně, bez zbytečného prodlení po jejich zjištění a budou zhotovitelem odstraněny

3



zdarma v termínu do 30 dnů ode dne, kdy byl o nich vyrozuměn objednatelem. Nebudou-li
reklamované vady odstraněny v dohodnuté době, je objednatel oprávněn zajistit odstraněni
vady prostřednictvím jiné osoby a tyto náklady uplatňovat u zhotovitele.

IX.
SankČní ustanovení

V případě prodlení objednatele s úhradou faktur je objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení
ve výši 0,02 % za každý i započatý den prodlení z neuhrazené částky.

X.
Platnost smlouvy a závěreČná ustanovení

1/ Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího oboustranného podpisu
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2/ Jakékoliv změny nebo doplňky k této smlouvě vyžadují formu písemných, oboustranně
podepsaných dodatků, jinak jsou neplatné.

3/ Jakékoliv vztahy a spory, které vzniknou při plněni této smlouvy a nejsou v ní řešeny se řídí
podle platných ustanovení obecně závazných norem ČR.

4/ TatO smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu a
každá smluvní strana obdržela po jednom výtisku.

5/ V případě sporů, které nebudou řešeny smírnou cestou, bude spor řešen u okresního soudu v
Děčíně.

jiří Stejskal -zhotovit
Ing. LunĹÍr K s- objedn,,,1

V Jiřetíně pIj dn, e. C. a 2,Ĺ V Rumburku dne "2 "06- 2022

4


